
Nachkommen von Philipp König

Generation 1

1. PHILIPP1 KÖNIG . Er hat ANNA MARIA FRAY geheiratet.

Philipp König und Anna Maria Fray hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN BALTHASAR2 KÖNIG wurde im Jahr 1816 in Neuß geboren. Er verstarb am
23 Feb 1874 in Süchteln. Er heiratete (1) SIBILLA CATHARINA HURTMANNS, die
Tochter von Mathias Hurtmanns und Christina Lahmen, am 29 Feb 1840 in
Süchteln. Sie wurde am 28 Jun 1818 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 18 Sep
1849 in Süchteln. Er heiratete (2) ANNA MARIA HELENA BRAßELER, die Tochter von
Peter Martin Brasseler und Anna Maria Sophia Klumpen, am 12 Okt 1850 in
Süchteln. Sie wurde am 10 Aug 1818 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Mai
1898 in Süchteln.

Generation 2

2. JOHANN BALTHASAR 2 KÖNIG (Philipp1) wurde im Jahr 1816 in Neuß geboren. Er verstarb am 23
Feb 1874 in Süchteln. Er heiratete (1) SIBILLA CATHARINA HURTMANNS, die Tochter von Mathias
Hurtmanns und Christina Lahmen, am 29 Feb 1840 in Süchteln. Sie wurde am 28 Jun 1818 in
Süchteln geboren. Sie verstarb am 18 Sep 1849 in Süchteln. Er heiratete (2) ANNA MARIA HELENA

BRAßELER, die Tochter von Peter Martin Brasseler und Anna Maria Sophia Klumpen, am 12 Okt
1850 in Süchteln. Sie wurde am 10 Aug 1818 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Mai 1898 in
Süchteln.

Johann Balthasar König und Sibilla Catharina Hurtmanns hatten folgende Kinder:

+3. i. LUDWIG PHILLIP3 KOENIG wurde am 06 Mai 1840 in Süchteln Hauptstraße geboren.
Er verstarb am 25 Dez 1915 in Süchteln Hochstraße 36. Er heiratete Anna Maria
Catharina Lennartz, die Tochter von Peter Johann Lennartz und Gertrud Pompen,
am 17 Mai 1872 in Breyell. Sie wurde am 30 Mrz 1847 in Dülken Nette 615 1/2
geboren.

+4. ii. MATHIAS WILHELM KÖNIG wurde am 19 Dez 1841 in Süchteln Hauptstraße geboren.
Er heiratete Gertrud Heitzer, die Tochter von Franz Heitzer und Maria Catharina
Langen, am 11 Nov 1870 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1845 in Hülhoven bei
Aachen geboren.

+5. iii. FRANZ CARL KOENIG wurde am 12 Feb 1844 in Süchteln geboren. Er heiratete Maria
Sibilla Hülser, die Tochter von Peter Jacob Hülser und Maria Margaretha Wyes, am
27 Aug 1869 in Süchteln. Sie wurde am 18 Jan 1846 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 10 Dez 1908 in Süchteln Sittard 221.

6. iv. JOHANN AUGUSTIN KÖNIG wurde am 20 Mai 1845 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 09 Okt 1846 in Süchteln.

+7. v. MARIA JOSEPHINA KÖNIG wurde am 02 Okt 1847 in Süchteln geboren. Sie verstarb
im Jahr 1930 in Kevelaer No. 72. Sie heiratete (1) HEINRICH THEOBALD JANSEN, der
Sohn von Johann Anton Jansen und Anna Christina Mengius, am 23 Jul 1875 in
Süchteln. Er wurde im Jahr 1844 in Viersen geboren. Er verstarb am 16 Apr 1876 in
Süchteln. Sie heiratete (2) MICHAEL PITZEN, der Sohn von Simon Pitzen und
Veronica Dokter, am 07 Feb 1881 in Süchteln. Er wurde am 30 Jun 1854 in Mohn
Kreis Adenau geboren. Er verstarb am 24 Sep 1912 in Süchteln Krefelderstraße 14.

Johann Balthasar König und Anna Maria Helena Braßeler hatten folgende Kinder:

8. i. MARIA HELENA IRMGARDIS3 KÖNIG wurde am 05 Sep 1851 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 05 Mai 1860 in Süchteln.

9. ii. FRANZISCA MATHILDE KÖNIG wurde am 11 Aug 1853 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 30 Jun 1881 in Süchteln.

10. iii. MARIA PETRONELLA KÖNIG wurde am 07 Jun 1855 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 18 Apr 1875 in Süchteln.

+11. iv. WILHELMINA HUBERTINA CATHARINA KÖNIG wurde am 03 Nov 1857 in Süchteln
geboren. Sie verstarb im Jahr 1933 in Süchteln No. 142. Sie heiratete Johann
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geboren.
Stephan Ahrweiler, der Sohn von Johann Gerhard Ahrweiler und Anna Catharina
Jansen, am 22 Okt 1883 in Süchteln. Er wurde am 28 Mai 1857 in Geilenkirchen
geboren.

12. v. CATHARINA HELENA KÖNIG wurde am 29 Sep 1860 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 11 Feb 1862 in Süchteln.

Generation 3

3. LUDWIG PHILLIP3 KOENIG (Johann Balthasar2 König, Philipp1 König) wurde am 06 Mai 1840 in
Süchteln Hauptstraße geboren. Er verstarb am 25 Dez 1915 in Süchteln Hochstraße 36. Er
heiratete Anna Maria Catharina Lennartz, die Tochter von Peter Johann Lennartz und Gertrud
Pompen, am 17 Mai 1872 in Breyell. Sie wurde am 30 Mrz 1847 in Dülken Nette 615 1/2 geboren.

Ludwig Phillip Koenig und Anna Maria Catharina Lennartz hatten folgende Kinder:

13. i. JOHANN HUBERT BALTHASAR4 KOENIG wurde am 19 Aug 1872 in Breyell geboren. Er
verstarb am 11 Jun 1873 in Breyell.

14. ii. MARIA SIBILLE JOSEFINE HELENE KOENIG wurde am 29 Jul 1875 in Breyell geboren.

4. MATHIAS WILHELM3 KÖNIG (Johann Balthasar2, Philipp1) wurde am 19 Dez 1841 in Süchteln
Hauptstraße geboren. Er heiratete Gertrud Heitzer, die Tochter von Franz Heitzer und Maria
Catharina Langen, am 11 Nov 1870 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1845 in Hülhoven bei Aachen
geboren.

Mathias Wilhelm König und Gertrud Heitzer hatten folgende Kinder:

15. i. FRANZ WILHELM4 KÖNIG wurde am 28 Dez 1871 in Süchteln geboren. Er verstarb im
Jahr 1938 in Rheydt No. 43. Er heiratete (1) VERH.II.KÖNIG im Jahr 1937 in MG
Waldhausen No. 81. Er heiratete (2) CATHARINA JOERISSEN, die Tochter von Johann
Mathias Jörißen und Elisabeth Mevißen, am 15 Nov 1895 in München Gladbach
Land. Sie wurde am 17 Jan 1872 in Holt geboren.

16. ii. ANNA MARGARETHA SIBILLA KÖNIG wurde am 10 Jun 1873 in Süchteln geboren. Sie
verstarb im Jahr 1938 in Niederwallaf No. 1.

17. iii. ANNA MARIA HELENA HUBERTINA KÖNIG wurde am 24 Mai 1875 in Süchteln geboren.
Sie verstarb am 14 Jun 1950 in Wegberg.

18. iv. PETER ANTON KÖNIG wurde am 20 Mai 1877 in Süchteln geboren. Er verstarb am 15
Nov 1901 in Rheydt.

5. FRANZ CARL3 KOENIG (Johann Balthasar2 König, Philipp1 König) wurde am 12 Feb 1844 in
Süchteln geboren. Er heiratete Maria Sibilla Hülser, die Tochter von Peter Jacob Hülser und Maria
Margaretha Wyes, am 27 Aug 1869 in Süchteln. Sie wurde am 18 Jan 1846 in Süchteln geboren.
Sie verstarb am 10 Dez 1908 in Süchteln Sittard 221.

Franz Carl Koenig und Maria Sibilla Hülser hatten folgende Kinder:

19. i. MARIA CATHARINA4 KOENIG wurde am 26 Mrz 1874 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 25 Apr 1955 in Rheydt. Sie heiratete Carl Jacob Beckers am 22 Feb
1895 in Viersen. Er wurde am 06 Aug 1869 in Viersen geboren.

20. ii. CARL CLEMENS KOENIG wurde am 20 Aug 1877 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 30 Aug 1877 in Süchteln am Vorst.

21. iii. JACOB HERMANN KOENIG wurde am 22 Aug 1881 in Süchteln geboren.

22. iv. SOHN KÖNIG wurde am 30 Jan 1870 in Süchteln geboren. Er verstarb am 30 Jan
1870 in Süchteln.

23. v. HUBERT JACOB MATHIAS KÖNIG wurde am 13 Apr 1872 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 22 Okt 1955 in Rheydt No. 470.

7. MARIA JOSEPHINA3 KÖNIG (Johann Balthasar2, Philipp1) wurde am 02 Okt 1847 in Süchteln
geboren. Sie verstarb im Jahr 1930 in Kevelaer No. 72. Sie heiratete (1) HEINRICH THEOBALD

JANSEN, der Sohn von Johann Anton Jansen und Anna Christina Mengius, am 23 Jul 1875 in
Süchteln. Er wurde im Jahr 1844 in Viersen geboren. Er verstarb am 16 Apr 1876 in Süchteln. Sie
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heiratete (2) MICHAEL PITZEN, der Sohn von Simon Pitzen und Veronica Dokter, am 07 Feb 1881
in Süchteln. Er wurde am 30 Jun 1854 in Mohn Kreis Adenau geboren. Er verstarb am 24 Sep
1912 in Süchteln Krefelderstraße 14.

Heinrich Theobald Jansen und Maria Josephina König hatten folgendes Kind:

24. i. HELENA JOSEFINA4 JANSEN wurde am 31 Mai 1876 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 20 Mrz 1877 in Süchteln.

11. WILHELMINA HUBERTINA CATHARINA3 KÖNIG (Johann Balthasar2, Philipp1) wurde am 03 Nov 1857 in
Süchteln geboren. Sie verstarb im Jahr 1933 in Süchteln No. 142. Sie heiratete Johann Stephan
Ahrweiler, der Sohn von Johann Gerhard Ahrweiler und Anna Catharina Jansen, am 22 Okt 1883
in Süchteln. Er wurde am 28 Mai 1857 in Geilenkirchen geboren.

Johann Stephan Ahrweiler und Wilhelmina Hubertina Catharina König hatten folgende Kinder:

25. i. JOHANN THEODOR4 AHRWEILER wurde am 17 Aug 1884 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 31 Jul 1965 in Krefeld.

26. ii. MARIA CATHARINA AHRWEILER wurde am 16 Sep 1885 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 21 Dez 1968 in Mönchengladbach.

27. iii. MARIA JOSEPHINA AHRWEILER wurde am 09 Jan 1887 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 23 Feb 1966 in Süchteln.
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